KoAokaoia



Nlevvapng 2011

To povotrdari

Meg otn Cwn

dpduolI avoiyovtal cwpod

KI OTTOIOV YOUOTAPEIG,

TOV TPARAGC, KI OTToU o€ BydAcl,
Ma gival KI €va YovOoTTATI TTovnpo
TToU TTdEl VTOUYpPOU

oTNV KAtn@opa 1N MEYAAn.

Der Pfad

Im Leben gibt es viele Wege
und du nimmst den,

der dir gefallt,

ganz gleich, wohin er dich flhrt;
aber es gibt auch

einen heimtiickischen Pfad,
der dich direkt

in den Abgrund fihrt.
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Januar 2011



PAeBapng 2011

'Apvnon

27O TTEPIYIGAI TO KPUPO
KI AOTTPO Cav TTEPIOTEPI
Olpdoaue TO PJECNUEPI
Ma TO vePO YAUPO.

Mwpyog Ze@épng

Entsagung

An dem versteckten Strand,
so weild wie eine Taube,
bekamen wir Durst am Mittag
doch was Wasser war salzig.

Jorgos Seferis

Februar 2011




Maprng 2011

Auo TTépTEG £XEI N Cwn)
AvoIga PIa Kal PTTAKA
oepyIavioa Eva TTPWIVO

KI WoTTou va'pBel 1o deINvo
atré Tnv AAAn Bynka.

(PeptTéTiko, 1959)

Zwei Pforten hat das Leben,
eine tat ich auf und trat hinein.
Ich wanderte einen Morgen lang,
und als der Abend kam,

schritt ich durch die andere
hinaus.

(Rebetiko, 1959)

Marz 2011




AnpiAng 2011

AKWUO OTO APTTEA
ToU AoQEévdou
KAadeUOVTAG TO -
KAl O€ PEPIKOUG WAVEG
Ba 1O TMOoUNE Kal Ba TTOUE:
2101 Xapé pag!
Mavta yeia kal xapd!

Na kaAotravtpeutoUue!

2KouTeAoBapUyxvw cou!
Ki eyw avTioTéEKouai oou!

(KpnTIKEG TTPOTTOCEIG)
Noch im Weinberg von Asfendu
beim Rebenschneiden -
und in ein paar Monaten
werden wir trinken
und uns zuprosten:
Auf unsere Freuden!
Immer Gesundheit und Freude!
Auf dass wir uns gut verheiraten!

Ich hau dir auf dein Tonkrug drauf!
Und ich hau'n dir dawider!

(Kretische Trinkspriche)

April 2011




Mdaiog 2011

Niyo aképa 8a 16oU e
TIG apuydaAiég v'avBidouv.

NAIy6 aképa 8a 1dol e
TQ JAPPOPQ VA AGUTTOUV
va AGuTTOoUV OTOV HAIO
TN BGAaooa va KupaTidel.

Niyo akéua,
va onkwBouue
Aiyo wnAdTepa

Mwpyog 2epépng

Und nicht mehr lange,
so seh'n wir
wie die Mandelbdumchen blihen.

Und nicht mehr lange, so seh'n wir,
wie dann der Marmor leuchtet,

er leuchtet in der Sonne,

das Meer wird seine Wellen wiegen.

Denn nicht mehr lange,
dann heben wir ab,
ein wenig héher noch.

Jorgos Seferis

Mai 2011




louoviog 2011

MiAnoe pou, piAnoe pou,

0¢ o€ QiAnoa TToTE pou,
MiIAno€ Pou, JiAnoe pou

TTWG va O€ ¢EXAoW, TTEG OV,
MiIAno€E Pou, JiAnoe uou,

0¢ o€ QiAnoca TToTE Pou,
MiIAno€E Pou, JiAnoe pou,
MOVO OT'OVEIPO POU O QIAW.

N ikog Nkatoog

Sprich mit mir,

ich habe dich nie gekuft,
sprich mit mir,

wie soll ich dich vergessen,
sprich mit mir,

ich hab dich nie gekuft,
sprich mit mir,

nur in meinem Traum
kisse ich dich.

Nikos Gatsos

Juni




loUAiog 2011

01 Fr

02 Sa

03 So

04 Mo

lNa tTepioodTEPO TPAYOUDIA 05 Di
TTnyaivere 010 PABOC: 06 Mi
10 'aUdog FM 88,8 civail 07 Do
0 KAAUTEPOG POBIOPWVIKOG 08 Fr
oTabpog NG Eupwtng 09 Sa
Kal 0 VOTIOTEPOG 10 so
11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

www.gavdosfm.gr 5+
16 Sa
17 So
18 Mo
19 Di
20 Mi
21 Do
22 Fr
23 Sa

Far noch mehr Lieder:
einfach in die Tiefe gehn!
Gavdos FM 88,8 ist

fur Kolokasianer 24 So
der beste Radiosender Europas 25 Mo
und der sudlichste. 26 Di

27 Mi
28 Do
29 Fr
30 Sa
31 So

Juli 2011




AuyouoTog 2011

01 Mo

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 sa

To wwyi gival 010 TPATTEC) 07 So
TO VEPO €1'Val OTO OTAMVI. 08 Mo
To otauvi oto okahotrdr, 09 Di
dwoe Tou PTWYOoU Va TTIEL 10 Mi
11 Do

| dkwBog KaptravéAANG 12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

Das Brot liegt auf dem Tisch 20 sa
das Wasser ist im Krug. 21 So
Der Krug steht auf der Treppe, 22 Mo
gib dem Armen zu trinken. 23 Di
24 Mi

lakovos Kabanelis 25 De

26 Fr

27 sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 M

August 2011



2enTéuBpng 2011

Moo, MNaio

Eig Tov a@po, €1 Tov appo
™G BAAacoag n aydTn Pou,
n aydartn PJou Koludaral
TTAPAKAAW Oag, KUPOTA,

MN MOU TNVE CUTTVATE.

Am Strand

Im Schaum des Meeres
schlaft meine Geliebte,
ich bitte euch, Wellen,
weckt sie nicht auf.

September 2011




OxTwpng 2011

01 sa

02 so

03 Mo

04 bi

N 05 mi
'qukﬂlaggo QuAgl pe duo Ghoya 06 Do
VO JOU QEPETE 07 Fr
Ta MATIO HOU oAV KAgiow, 08 sa
™S CWNAG Pou Ta oTpaBd 09 so
Kal Ta TTapdloya, 10 Mo
KaBaAdpng, 11 Di
MIa @opd va oepylaviow 12 mi
13 Do

14 Fr

15 sa

16 so

17 Mo

Wenn ich einmal die Augen 18 pi
fur immer schlielRe, 19 mi
bringt mir einen schonen Wagen 20 Do
mit zwei Pferden. 21 Fr
Alles was schief ging 22 sa
in meinem Leben 23 so
und verkehrt war, 24 Wmo
will ich darauf einmal 25 Di
spazierenfahren. 26 mi
27 Do

28 Fr

29 sa

30 so

31 Mo

Oktober 2011




NoéuSpng 2011

O dpouog eixe Tn OIKA TOu I0TOPIA
KATTOI10G TNV £ypaye

OTOV TOIXO ME UTTOYIG

ATav PId Aégn Povaxda:

eAeuBepia

KI £TTEITA €iTTav

TTWG TNV Eypoayav Traidid.

Die Strale hatte

ihre eigene Geschichte
irgendwer schrieb sie

mit Farbe an die Mauer,

nur ein Wort:

Freiheit,

spater sagten sie,

Kinder hatten es geschrieben.

November 2011




AexképBpng 2011

XploTouyevva 01 po
02 Fr

KaAfv nuépa dpxovTeg 03 sa
Kl av gival opiIouods 0ag, 04 so
XploTou Tnv Ocia yévvnon 05 Mo
va TTW OT apXOVTIKO 00G. 06 Di
07 mi

XpIoTOG yevvaTal CAPEPOV 08 Do
ev BnOAeép Tn TTOAN 09 Fr
ol oupavoi aydAAovral, 10 sa
XAipel N KTioIG OAn. 11 So
12 Mo

(Mapadooiak & KGAavTa) 13 Di

14 Mi

15 Do

Weihnachten 16 Fr
17 sa

Guten Tag, ihr Herren, 18 Sso
und wenn ihr es winscht, 19 Mo
von der heiligen Geburt 20 Di
Christi zu héren 21 Mi
werde ich darlber 22 Do
vor eurem Haus singen. 23 Fr
24 sa

Heute ist Christus geboren 25 so
in der Stadt Bethlehem 26 Mo
die Himmel jubilieren 27 i
und die ganze Schopfung ist froh. 28 mi
29 Do

"Kalanda" 30 Fr
der griechischen Sternsinger 31 sa

Dezember 2011




